alieni solutione , et prò omnium legato -

rum praediclorum satistactione et exequu-

tione inlegrali
,
perpetuo obligati essent

et esse censerentur: quodque etiam prae-

dicti omnes fiuctus , redditus et proven-

lus, ac iura, obvenliones et emolumenla

universa, similiter applicata, obligata et

liypothecata perpetuo remancrent et re-

manere deberent, donec praedicli, tam

credilores quam legatarii , atque ii , in

quorum favorem onera praedictà conipo-

nerentur, integre satisi'acti fuissenl, prout

auctoritate apostolica ex lune specialiter

et expresse applicavimus , obbligavimus

et liypothecaviiTius, ac applicalos, obli-

galos et liypotliecalos esse decrevimus : Addii.s am-

, • i' T-.1 •!• • -1 plissiniis facul-

dantes eidem 1 niiippo regi omnimodam tatìbus.

aucloritatem el facultatem praedictos cre-

dilores, legatarios, et eos ad quorum fa-

vorem praedictà onera imponerentur, in

possessionem praediclorum omnium fru-

ctuum, rcddiluum et proventuum, ac iu-

rium , obvenlionum et emolumentorum

universorum, eliam pracvenicndo morlis

arliculum, etiam per viam conslitnti po-

nendi ; f[ui omnes eosdem Iruclus , red-

dilus et provenlus, ac iura, obventiones

ci emolumenla universa, a quibuscumque

personis ecclesiasticis et saecularibus, ac

cuiusvis Ordinis et praedictarum militia-

rum et instituti regularibus , nec non

ecclesiis, capellis, monastcriis, bospitali-

bus et aliis piis locis ci conventibus, tam

saecularibus, quam regularibus, etiam

post obitum ipsius Philippi regis decur-

rendos , usque ad integralem ipsorum

salisfactionem et exequulionem , absqiic

villo spolii et altenlaloi'um, ac eliam abs-

fpie ipsius Pbilippi regis in dirtis regnis

milliarumquc adminislralionibus succes-

soruin vel aliorum quorumcumque licen-

lià, consensu, aut scitu , exigere, levare
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et percipcrc, ac in dicli aeris alieni so-

lulionem et Icgalorum satisractioncm
,

onenimquc cxeculionem converlcre li-

bere et licilc possent et valcrent; ac siis-

pendenles, qitoad lume eireclum tantum,

qualenns opus cssot, eliam prò crficaciori

remetlio ci pracmissoruni omnium vali-

ditale et firmila(e,tolo hoc tempore, Irium

mensarum rnagislralium praediclarum u-

nioneni coronis dictorum regnorum, ul

praeferlur, auctorilale apostolica faclani;

ita ul, quousque praemissa adimplela et

exequutioni demandala non fuissenl
,

praedicti fruclus, reddilus et provenlus,

ac iura, obvenliones et emolumenla uni-

versa, in alios
,
quam in praefatos usus,

etiam perpraediclos, dicli Pliilippi in di-

clis regnis mililiarumque admini.-lralio-

nibus successorcs quoscumque , aliquo

modo, via, iure, causa, seu quovis quae-

sito colore et praetexlu converti minime

possent et deberent : postquam aulcm

praemissa onmiaadimpleta et executioni

11.1 i.mion, ul demandata fuissenl, ipsius Pliilippi suc-
cessaritil'iiscon- ,. . . ,. , .

, ,.

cessionis causis, ccssorcs pracdicti m aliquo ulterius obli-
uinnu pristino

slami resiituc- gali nou esscut ncc esse censerentur;

riis aii hoc ap- ucc noH dicti fructus, Tcdditus et proven-
positis clausii- . , . ,

lis. lus, ac lura, obvenliones et emolumenla

quaecumque ab buiusmodi applicatone,

obligatione et liypollieci\ praedictis pror-

sus libera et exempta remanerent, nec

non praedicla unio, ac quaecumque alia,

in pristinum , alque eum, in quo antea

fueranl, et lune crani, statum rcdirenl et

reverterenlur co ipso; ac praedicti ipsius

Philipp! in diclis regnis et adminislratio-

nibus successores de fruclibus, rcddilibus

el provenlibus, ac iuribus, obvcnlionilius

et emolumenlis universis praediclis (iuxla

tamen earumdem mililiarum stalula ac

stabilimenta, necnon secundum lacullales

ipsis auctoritale apostolica conccssas tan-

tum, el non ultra), in omnibus et per om-

nia dispouere, illlosque el Illa, siculprius,

exigere et percipere, ac in ipsoruni usus

et utilitalem converlerc simili modo li-

bere el licite possent ci valerenl:

S^i. Necnon mandanles, in virlutesan- Quibus de can.
"^ '

SIS ailminislra-

clae obedienliao, el sub indignationis no- 'l"
''"°°' "'''

' ^ tiarum concessa

slrae, el, in subsidium , excommunica- "/«i'""'^""""-

tionis maioris lalae sentenliae poenis
,

ciusdeuì Pliilippi in diclis regnis inililia-

rumqueadministralionibussuccessoribus,

et aliis quibuscumque ad quos quomodo-

libel speclaret, ut, donec praemissa modo

el l'orma per ipsum Pbilippum regem de-

clarandis, seu alias, ut praeferlur, adim-

plela et cxeculioni demandata fuissenl,

in execulione et perceplione dictorum

fructuum, reddiluum et provenluum, ac

iurium, obvenlionum et cniolumentorum

quorumcumquenullatenus se intromitle-

renl, nec creditores, logalarios, ac alios

in quorum favorem onera praedicla im-

poncrentur, seu alios quoscumque ab

ipsis causam babiluros aliquo modo per-

turbare, molestare, inquiclare, vel alias

impedire auderent seu praesumerent; ac

decernentes noslras desuper in forma

Brevis confectas litteras de subrcplionis

vel obreplionis villo seu inlentionis no-

strae defectu ex quavis causa et occasione,

aut quovis praetextu seu quovis quaesito

colore, notari , seu impugnari , aut ad

viam iuris reduci non posse ncque de-

bcre; ac ita in omnibus et singulisprae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

el deicgatos, etiam causarum Palatii apo-

stolici audilores (sublalà eis et eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi et inlerpre-

tandi facullale et auctorilale) iudicari el

dcfiniri debere ; ac irrilum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scienler vel ignorante!', con-

ligeril allentar]
;

prout in nostris in

buiusmodi form.V Brevis sub data die

V mali MDxciii pontificatus nostri anno

sccundo confeclis liltoris plenius conli-

nelur *.

1 Sub liac dalà liabelur quidein in BuUario

gibu

una Cìemeiitis Vili Conslitutio ad ipsum riiilip-

pum II spectans, sed isla de qua Iiìc agilm- non
liabetnr (R. t.).

1 Vide super hoc Const. iv Hadriani VI, in

toni. VI BuUaì'ii li. n. edit. pag. 13 (r. t.).

'i Praedicla duo diplomala Clementis VII exu-
lant a Bull. (r. t.).

3 Isla quoque Pauli III Const. deesl (r. t.).

4 Forsan legendum disposuerit et paulo post

applicaveiil R. T.,.
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I 5. Clini aiitem f'elicis rccordationis

Adrianus Papa VI pracdeccssor nosler,

eà polissimiim de causa coronis regno-

rum Castellae et Legionis sive aliorum

regnoium IIi.>;paniariim administrationem

magistratiium triiuii supradiclarum mi-
litiarum sancii lacchi de Spalila, Alcan-

larae et Calairavae perpetuo univerit et

incorporaverit
, ut nimirum clarae me-

moriae Carolus V Romanoruin lune im-

perator et Ilispaniarum rex , eiusque in

dictis regnis successores cuni eorutndein

magislraluum reddilibus,inlroitibus alque

provenlibus maiorcs vires, in calholicà

lìde luondà, Iiaeresibus e.xlirpandis ci

christianae reb'gionis boslibus reprimen-
dis etdebellandishaberent'; et licei idem
Carolus imperator a clarae memoriae
Clemente Papa VII eliam praedecessore

nostro, qui unionem praediclam confìr-

maverat, facullalem obtiiiuissct reddilus,

introilus alque proventus dictorum ma-
gislraluum prò solutione suorum debito-

rum ad decenniuni, seu alias cerlum lune

expressum lempus, obligandi", eaque fa-

cultas per similis memoriae Paulum Pa-

pam III simililer praedecessorcm nostrum
confirmata extilisset^, nibilominussupra-

diclus Philippus II rex de eisdem reddi-

libus, introiliiius alque provenlibus li-

bere .sempcrdisposuit*, ac prò solutione

aeris alieni, lum dicti Caroli imperaloris,

tum eliam inclitae memoriae Ferdinandi
et Elisabethae regum calholieorum

, et

aliarum regalium pcrsonaium defuncla-
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rum, applicavit quosdam annuos reddilus

viginti millium circiler ducalorum libe-

ros ad eius disposilionem supra dictis

magislraluum redditibus, inlroitibus al-

que provenlibus renianentibus;

i 0. Cumque, sicut eliam accepimu.?, p.^SmduUo
charissimus in Chrislo filius nosler Pbi- promaDaniia.

lippus III Ilispaniarum rex calholicus,

qui, prò summo eius christianae religionis

zelo, in illà luendù et defendendi\ suorum
maiorum vestigia seclari non desinit,

gravissimos eà de causa sumptus assidue

lacere cogatur, et propterea reddilus

dictorum inagistraluum ipsi ad eum, ad
qucm destinati sunt, fìnem potissimum

nccessarii sinl; et si iuxia lenorem prae-

diclarum nostrarum litterarum fructus,

reddilus, proventus, iura, obventiones et

emolumenta mensarum niagistralium hu-

iusmodi praedicti Philippi II debitis, le-

gatis et oneribus persolvendis usque ad
finalem eorum solulionem et satisfaclio-

nem obnoxia et obligala remanerent
,

idem fere esset, ac si ab eisdem mensis

magislralibus perpetuo dismembrata ex-

titissent, nec deinceps, ullo quasi tempore

in usus praediclos, ad quos destinata fue-

rant converti possenl:

§ 7. Nos, considerantes ipsum Philin- ciemens m-
,,, ,

"^ '^ Clara suam con-

pum ili rogem prò sua in diclum Phi- fessionem ad

,. T¥ • •
terminos iuris

tippum 11 eius parentem optimum pielalc '«J"'=ii-

aliunde curaturum, ut creditoribus dicti

Philippi eius genitoris, ac legatis et one-

ribus ab eo relictis cumulale salisfial,

scicntesque ipsum Pliilippum III post di-

cium Philippi II eius genitoris ohilum ul-

tra sex decies centcna millianuminorum

aureorum diversis eiusdem Philippi II ge-

nitoris sui creditoribus persohisse ; ac

praeterea in animo habere assignalionem

cautam etsecuram annui reddilus viginti

millium ducalorum monetae dictorum re-

gnorum creditoribus dicli Philippi regis

eius genitoris , ac prò solvendis legatis

et aliisonerilius ab eo reliclis, inilioanni
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MDCV incipiendam, el iisquc ad inlegram

eorum salisfaclionem decurrendain , la-

cere: ac allendentes ctiam nimiiim sii-

pradiclis mensis magislralibus daninum

et pi-aeiudicium ex illarum fiucluum
,

reddituum, provenluum et alioium su-

pradictorum tam longìi el perpetiuì quo-

dammodo obbligatione provenire posse:

idcirco siipradictis et aliis ralionabilibus

causis animiim noslrum nioventibus,niolu

proprio, et ex certa nostra scientià, ac

maliirA deliberationc, deque apostolicae

poteslatis plenitudine, siipradictas nostras

litteras et omnia in eis conlenta, salvis

lanien remanentibus quibuscumque ob-

bligationibus et hypothecis, per dictum

Philippumll regem in vim supradiciarum

litterarum de liuiusmodi reddilibus, in-

troitibus atque proventibus, nec non fiu-

ctibus, iuribus, obventionibus el emolu-

mentis universis dictarum mensarum ma-

gistralium nominatim et in specie factis,

quibus aliquo modo per praesentes prae-

iudicare non intendimus, quoad caeleros

credilores, qui alias dirli Pbilippi II re-

gis fidem sequuli fucrunt, necnon quoad

legala in quacumque ultima sive alia dis-

positione relicla , et alia onera per di-

ctum Philippum regem, non tamen super

fruclibus, iuribus, obventionibus et emo-

lumentis dictarum mensarum magistra-

lium vigore dictarum litterarum specia-

liter et expresse imposila, auctoritale apo-

stolica, tenore praesentium, ad lerminos

iuris reducimus.

ciausuiae. § 8. Decemenles praesentes litteras
,

etiam ex eo quod quicumque interesse

habenles seu praelendenles vocali et au-

diti non fuerint, de subreplionis vel ob-

replionis aul nullitatis vitio, scu inten-

lionis noslrae vel aliquo quocumque

defectu nolari, impugnari, redarguì, aut

in ius vel controversiam vocarinullatenus

posse : sicque el non aliter per quoscum-

que iudices oidinarios el delegalos, etiam

ROMANUM An. C. 1604

causarum Palatii Apostolici audilores(su-

blatà eis el eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullale el

auclorilate) iudicari et definir! debere,

ac irrilum et inane quidquid secus super

bis aquoquam, quavis auctoritale, scien-

ter vel ignoranler, contigeril altentari.

§ 9. Non obslantibus, qualenus opus Derogatio coi-

Sii, nostra de non loUendo iure quaesilo,

ac supradiclis lilteris noslris, ac quibus-

vis aliis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, ac irrilantibus, et aliis decrelis in

iilis appositis, nec non quibusvis aliis

constilutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, caeterisque in contrarium facien-

libus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctnm Marcum
sub annulo Piscatoris die iv augusti mdciv

pontificatus nostri anno xiii'.

Dal. die 4 aiigust. 1604, ponlif. an. xin.

CCCLIV.

AbsohiHo el venia (jeneralis prò conver-

sìs a ludaismo ad fidem christianam,

iisqve qui ab iis descendttnt in locis

regi PorhKjalliae subiectis ".

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Postulai a nobis offìcii pastoralis ratio, Prooemk

ut dominico gregi invigilantes non solum

assidua illuni custodia lueamur , sed

omni etiam studio curemus, ut christi-

fideles, qui callidissimi daemonis arte

1 Edit. Muin. luni in te.xlii, luni ad marginem

legit die 4 augusti 1603, pontif anno xii, quo

posilo debuisset liaec Constitutio anlea referri,

ad pag. 26; al cura in insto ordine liic refera-

tur Inter conslitutiones ann. 1604, ideo maluimus

supponere erroreni lypogralìruin in nunieris liir

irrepsisse, et emendavinnis ut supra (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret, firevinm. À
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decepti a redo verilalis tramite recesse-

riint
,
pravis erroribus relictis , in viani

salulis redeant et ad ovile Cliristi primo

quoque tempore reducantur.

Cam nonnulli § 1. Cum itaquc , sicut accepimus , in

iSiapsisT'"""" Portugalliae et Algarbiorum regnis
, ac

provinciis , dominiis et locis diarissimo

inCliisto filio nostro Philippe Portugalliae

et Algarbiorum regi calholico, et eorum-

dem regnorum coronae subiectis
,
post

editasa felicisrecordationis Clemente VII,

et deinde a Paulo III romanis pontificibus

praedecessoribus nostrislitteras* super ge-

nerali venia et absolutione per eosdem

praedecessores omnibus et singulis utrius-

que sexus ex hebraicà perfìdia ad Cbrisli

fidem conversis, eorumque filiis et de-

scendentibus, ex regnis praelatis Portu-

galliae et Algarbiorum oriundis, ac in eis

degenlibus, forensibus, exteris et alieni-

genis super apostasia a fide , haeresibus

el aliis quibuscumque criminibus, exces-

sibus et deliclis centra catliolicam fidem

per eos commissis, modo et forma in

eisdem litleris contenlis attribulà et con-

cessa, nonnulli ex genere liuiusmodi

oriundi liebraicam perfìdiam rursus se-

clari, aliaque conira fidem calholicam cri-

mina et delieta committere non dubitave-

rinlin Dei olTensam, cbristifìdelium scan-

dalum el suarum perniciem animarum;
Phiiippus ro« I 2. Cumque ii omnes (ìum quia gra-

milius agi pelli. ^
i i i-

:i o

ves conira hacc delictaperpetranlespoe-

nac sunt inlliclae, ac per tribunal Inqui-

silionis haerelicac pravitatis eorumdem

regnorum adversus delinquenles severe et

absque remissione exequutioni deman-

dantur, luui (piiaomnemullerioris veniae

speni sibi praochisam esse existimanl) in

dclerius prolabanlur, et peccala quotidie

i Littcrae Oem. VII luiiiisniodi iioii logmitnr

in Bull.; lialieliir aiilcin Coiisl. super liac re

Pauli III quam videre est.iii Ioni, vi, li, n. edit.,

pag. 205 (R. T.).
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peccalis curaulent, unde graviora, non

solum eisdem regnis et dominiis, sed aliis

damna inferri possenl, nisi buie malo sa-

lutari et benigno aliquo remedio quam
primuni occurratur, immo , si eisdem

novae alterius et generalis remissionis

obtinendae ratio proponatur, procul du-

bio sperandum est brevi foie, ut hi omnes

ad cor reversi saniora Consilia suscipiant,

et ad eadem regna, cullu calholicae fidei

retento , sub eiusdem Philippi regis , id

summopere desiderantis et a nobis expo-

scentis ac enixe poslulanlis, obedientià

revertantur;

I 3. Idcirco nos eius vestigiis inhae- cicmens ab-

rentes, Qui miscrator el lunganimis. el 'euiàm'To'nce-

mullum misericors est, quique interdum là Vubnca!''

'

co Consilio dissimulai peccala hominum,

ul resipiscant el salutarem poenitentiam

ampleclantur, ac gravissimis eliam cau-

sis ad fidei calhohcaeconservationem, et
"

dictorum regnorum tranquillitalem per-

tinentibus, alque eorumdem praedeces-

sorum nostrorum exemplo adducti, molu

proprio el ex certa scientià ac matura

deliberatione nostris, omnes el singulos

ulriusque sexus de liuiusmodi genere,

quovis modo ex dictis regnis et dominiis

oriundos
,
qui sive in eisdem regnis el

dominiis nunc dcganl , sive ab illis iam

recesserinl, el in quacunique mundi parte,

Iam in lerris chrislianorum quam eliam

in locis infìdeliuin et haereticorum alio-

rumque christianae et calholicae fidei

liostium, commercii seu negolialionis vel

quacumque alia causa , commoranlur
,

dummodo laiiien habilum el noiiien chri-

slianorufirrelineanl, el pio christianisse

gerani (alioquin si conslileril eos habilum

et nomen chrislianorum, ubicumquecom-

morali fucrinl, non relinuisse, et prò

christianis se non gessisse, sed palam et

publicc a fide Christiana apostatasse, in

bisce nostris lilleris comprehcnsi minime

sint, et praesenti gratià pcrfiui minime

1.1
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valeanl) eliamsi corum aliqui ex diclis

regnis et dominiis coronae Portugalliae

occasione pracdiclorum deliclorum, scu

nielli poenariini in eos, qui liaec delicla

coniuiitlunt, inflictariim aut alia qiiavis

de causa reccsserinl , et ex dictis legnis

exules fuerinl, necnon etiam alios qiios-

luinqiic novitcr conversos, et de hiiius-

modi iiebraeorum, iil praeferliir, genere

jiiocrcalos, ve! ab eis qiiovis modo ori-

ginem Irahentes, cliam forenses, exteros

et alienigenas, in praediclis (amen Por-

tugalliae et Algarbiorum regnis, aliisque

provinciis, dominiis et locis eidem Philip-

po regi et coronae Portugalliae praefalis

subieclis commorantes, ac in illis domi-

cilium vel liabilalionem quovis modo
liabentes

, aut illorum filios, nepoles et

descendentes, quoad praesenles, videlicet

in regnis ci dominiis, e\ nunc proni ex

lune, cum pi'imum praesenles litlerae in

eisdem regnis et dominiis modo et l'orma

infrascriptis publicalae fueiint; quo vero

ad absenles, ex nunc paiiler piout ex

lune, cum primum ad regna et dominia

praefala, in illis de caetero mansuri, re-

versi fuerint, dummodo illi scilicet qui in

Italia, Gallià, Germania et aliis Europae

rcgionibus, provinciis et locis quibus-

cumque commorantur, intra annum; qui

vero exira Europam, intra biennium ad

summum, a die publicationis praesenlium

in eisdem regnis et dominiis faciendae

tomputandum, ad regna et dominia prae-

fala revertantur, cuiuscumque illi status,

gradus , ordinis et conditionis fuerinl,

lani laici quam clerici, etiam in sacris

Ordinibus constituti, saeculares,*ftl cuius-

vis Ordinis eliam mililaris regulares, ci

in quacumque dignilate constituti fue-

iint, eliamsi praesenles in diclis regnis

et dominiis, usque in diem praedictae

publicationis, ani ab illis absenles eliam

dcinceps, supradiclis respective annisdu-

l'antibus, in regnis et dominiis praefatis

vel extra illa prò liacreticis habiti, el ut

lales declarati , ac prò talibus accusali,

inquisiti, diffamali publice vel occulte

exliterinl, ac eliamsi eorum aliqui iu-

dicialiler abiuraverint, nec non etiam

carcerati, non lamen ex causa secundi

lapsus , vel sub caulionibus relaxali re-

perianlur (et eliamsi contra illos sii lata

senlenlia cum bonorum confiscatione
,

dummodo lalis senlenlia non sii publi-

eala el excquuiioni demandala, et dum-
modo etiam ipsi carcerati vel sub caulio-

nibus relaxali, qui de haeresi vel apostasia

a fide condemnati fuerinl, aut confessi vel

convicti cxtiterint, abiurationem coram

Inquisitoribus haereticae pravilatis dicto-

rum regnorum , ac illorum notarlo , et

duobus saltem testibus in illorum tribu-

nali facere leneanlur, qua abiuralionc

facliì, eliam absque aliquà publicà poeni-

lenlià per eos faciend;\, relaxari, el prae-

senti gralià , eliam quoad remissionem

poenarum temporalium et bonorum, ul

praeferUir, gaiidere debeanl) ab omnibus

el singulis per eosdem haclenus, el quoad

absenles deinceps diclis annis respective

duranlibus, perpctralis, etiam haereses,

et ab eàdem fide apostasias', et alios quos-

cumque impios erroresredolenlibus, cae-

terisque quanlumvis gravibus, gravissi

mis, enormibus el enormissimis, ac alias

qualifìcatis paccalis, criminibus, deliclis

et excessibus buiusmodi, eliamsi illa sub

generali expressione non venirent, et spe-

cialem nolani requirerenl, nec non a qui-

busvis excommunicalionum , suspensio-

num, interdicloruni et aliis ecclesiaslicis,

temporalibus, corporalibus , eliam capi-

talibus sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, et a quibuscumque

centra haerelieam pravilatcm Inquisi-

toribus praemissorum et alia quavis

1 Sic liabel edit. Maia, nisi ([uis iiialit legerc

cqwslaniam (r. t.).
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occasione vel causa latis et promulgatis,

eliamsi in illis per plures annos insor-

duerinl, et eoruni absolulio nobisetapo-

stolicae Sedi per quascumque conslitulio-

nes aposiolicas, ac eliam per lilteras die

Coenae Domini legi soiitas, specialilervel

alias quomodolibet generaliter reservata

existat, quorum omnium et singulorum

qualitates, quanlilates et circumstantias

etiam aggravanles prò expressis haberi

volumus, ab haereticae videbcet pravita-

tis huiusmodi in foro civili, criminali et

contenlioso, utpraefertur, penitusct ple-

narie; in foro autem conscienliae, tam

a praedictis, quam a reliquis etiam cri-

minibus^ aliisque excessibus baereticam

pravitalem buiusmodi minime redolen-

tibus, ex nunc prout ex tunc, postquam,

ut infra dicetur, sacramenlaliler confessi

fuerint, ac baereses et aposlasias a fide

in eàdem sacramentali confessione ana-

thematizaverinl et detestati fuerint, in-

iunctis poenitentiis salutaribus, et illis

quae de iure fuerint iniungenda , et e

contra , auctoritate apostolica , tenore

praesentium, gratiose absolvimus etlibe-

ramus; ac buiusmodi sentenlias, censuras

et poenas illis, et cuilibet eorum remit-

timus et condonamus; ac illis universis

et singulis generalem a praemissis om-

nibus et quibuscumque peccatis, excessi-

bus, criminibus et deliclis, veniam, abso-

lulionem et remissionem concedimus et

Aquibuscum. iiupgi-iiinur. Ncc non eosdem carceratos
(pie poenis et ^
iDbmia liberal; et alios dcteutos, ac ctiam exules, a car-

ceribus et exdiis, quibus occasione cri-

niinum baeresis et apostasiae buiusmodi

detenti et condemnati existunt, ac quoad

absentesin futurum dictis annis rcspective

duranlibus cxlilerint, relaxamus, libera-

rnus ac liberos dimillimus, ac relaxari,

liberari ac liberos dimitti mandamus,

necnon omncm infamiac maculam sive

notain contra eos pracmissorum occasione

tam ex propriis, quam ex parcntum, con-

BuU. Rom. - Voi. XI. 10
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sanguineorum et affinium culpis et abàs

quovis modo insurgenles, ab eis penitus

et omnino al)stergimus et abolemus, et

ulterius bonorum confìscationes bactenus

faclas (quorum tamen possessio prò eo-

dem fìsco apprehensanon fuerii), necnon

processus contra eos formalos et senten-

lias latas, non tamen publicatas, et exe-

quutioni demandatas, ac quoad absentes

dictis annis respective durantibus for-

mandas et ferendas, etiam quoad bona,

quorum possessio per fiscum apprehensa

non fuerit, necnon informaliones et alia

quaecumque acta, et gesta ordinaria et

extraordinaria, in iudicio et extra, con-

tra eos bactenus facta, et quoad absentes

eisdem annis, ut praeferlur , respective

durantibus facienda
,
quorum omnium

tenores, status et merita similiter baberi

volumus prò expressis, cassamus, irri-

tamus, abolemus et annullamus, atque

cassa , irrita , abolita et annullata fore

et esse decernimus, ipsaque bona sic

confiscata et confiscanda, si, ut dictum

est, illorum possessio per fiscum appre-

bensa non fuerit, illis, quibus fuerint

confiscata, remittimus, donamus et resti-

tuinius: illos tamen ad dignitates, bene- Nontamenbe-
° ' nenciorum ec-

ficia et officia lam ecclesiastica
,
quam cicsiasticorum

' ^ capacesreddit.

temporalia obtinenda dispensare aut ha-

bililare per praesentes nullo modo in-

tendimus.

§ 4. Praeterea illorum conscientiarum confessariis, ah
^

, .
eis eligendi?,am*

securitati consulere volentes, universis et l'iam eos absui-

vendi dal facul-

singulis confessoribus in praefalis regnis taiem.

et dominiis existentibus ex approbatis ab

Ordinariis locorum per supradictos cli-

gendis, eorum singulos a praemissis ex-

cessibus, criminibus, peccatis et deliclis,

confessionibus illorum diligenter auditis

ac iniunclA cuilibet eorum arbitrio poe-

nitentià salutari, ut praefertur, in foro

conscicntiae absolvendi plenariam et ge-

neralem lacullatcm ac potestalem con-

cedimus et impertimur:
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Sic ahsoiiilos

in nullo foro

convcniri posse

Qui iuiliciali-

tcr non abiura-
verìnt, cliamsi

puslea in crro-

res reincidant,

rc'tapsi non e-

runl repulandi.

Helapsorum
vero pocnispu-
niemlj, qui post
abiuralionemre-
labenlur.
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§ 5. Dcccrnenles quod onines, (|ui in

singulis casibiis siipiadiclis rcspcclive

praeniissa adimpleverint , in foro lem-

porali, civili el criminali, eliam conlon-

tioso, a quibuscumque criminilìiis siipra-

(lictis plenarie absoluli sìnt et esse inlel-

iiganliir: ac volente?, quantum ad forum

fori, quod illi ad aliquani publicam con-

fessionem, al)iuralionem, renuncialionem,

purgalionem, poenilenliani, parilionem

et diligentiara facicndam non leneanlur:

et nibilominus praesens gratia illis, quoad

haeresis, apostasiae a fide et alia prae-

fata crimina, etiam in foro civili, cri-

minali et contentioso, et etiam quoad

omnia alia delicla el excessus pravitalcm

huiusmodi non redolentia, quaecumque,

quolcumque et qualiacumque fuerinl, in

foro conscientiae tantum, dummodo eo-

rum errala et excessus alieni per eos eli-

gendo confessarlo, ut supra dicium est,

in dictis regnis et dominiis existenti ex

approbalis per Ordinarios locoruiu, ut

praefertur, sacramcntaliter corde contriti

el ore confessi fucrint, absque aliquà pu-

blicà poenitentia illis iniugendà in omni-

bus et per omnia pienissime sufTragetur:

I 0, Atque slatuentes, ut illi omnes,

qui iudicialiter, ut praefertur, liaereses

non abiuraverint, reconciliati non cen-

seanlur, eliam ex eo quod praesenli venia

generali potili fuerint;nec, eliamsi Ibrsan

in aliquem praefalorum errorum, quod

absit, itcruni poslea inciderint, vel alias

quomodolibet incidisse deprebensi fue-

rinl, relapsi reputenlur vel jiro relapsis

babeanlur ; nec inde aliquod indicium

deinceps etiam minimum conlraeos oriri,

allegari, vel deduci in iudicio vel extra

illud valeal; ac indulgenlia, remissio et

alia praedicta in damnum, nolani, in-

iuriam, vel aliud incommodum illorum

retorqueri nequeant. Caeteri vero, car-

cerati nimirum, vel sub cautionibus rc-

laxali; confessi vel convincti, qui ut prae-
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senti gratià polianlur, ut dicium est,

coram Inquisitoribus abiuralionem fecc-

rinl, nec non alii eliam omnes, qui, ut

praefei tur, alias iudicialiter abiuraverint,

et ob liaereses, in quas de novo incur-

rerunt
,

praesenli venia generali politi

fuerinl, si poslea iterum quod absit, in

liaereses labanlur, relapsi sint et poenis

iclapsorum punianlur.

§ 7. Districtius inbibentes omnibus et Mandaiumin.
.. . . ,. ., .... quisiloribus or-

singulis eliam ludicibus ecclesiasticis et dinanis.efc, ,io

... ... .... relaxandìs eis,

saecularibus, ac praelatis inquisitoribus, qui carceribus

.... , ,
. dctincntur;

ordmariis seu delegatis, quacumque au-

ctoritate
,

potestale et dignilate, etiam

pontificali, archiepiscopali, primatiali et

patriarchali, ac statu, gradu, conditione

ac praeeminenlia, eliam cardinalatus ho-

nore fulgentibus, et tali qualitate, de qua

expressa menilo fieri deberel, pollentibus,

eliam a nobis seu Sede praefalà, etiam

ad inslanliam eiusdem regis, deputatis et

prò tempore deputandis, sub excommu-

nicationis, suspensionis et inlerdicti sen-

tenliis et beneficiorum et officiorum per

eos obtentorum privationis poenis eo ipso,

nisi paruerint, incurrendis, ne aliquos

de haeresi, apostasia a fide, et aliis prae-

missis culpabiles, aut suspeclos, qui gra-

tiis praefatis iuxla praesenliuni lenorem

gaudere debent, si quos sub aliquà cu-

stodia vel carcere teneant , amplius in

carcere detineant, aut contra eos ad ul-

teriora procedanl, immo caplos relaxent

el exules ad palriam, el in eum statuni,

in quo fuerunt, etante accusationes, con-

deinnaliones, carcerationes, el exilia hu-

iusmodi existebant, reponanl et plenarie

restituant. .\ccusaloribus vero, denun-

cialoribus, leslibus, inquisitoribus, iudi-

cibus, promoloribus et aliis quibuscum- ei de non leci-

,..,., . . piendis conlra

que, sub similibus censuns et poenis, ne e(sdeiaiionibus

,
per biennium.

conlra supradiclos, occasione vel praelextu

deliclorum haeresim et a fide apostasiani

redolentium haclenus commissorum, aut

quoad absenles deinceps dictis annis re-
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spective, ut praeferlur, duranlibus com-

mittendorum, se inlromitlcre, nec aliquos

ad teslificandum,velaccusanduni, seu de-

niinciandum inducere, vel illos super prae-

missis alias molestare quoque modo aude-

ant seu praesumant. Ac deceinenles omnes

et singulos in praemissis inobedientes, vel

contravenientes, easdem sentcnlias, censu-

ras et poenas eo ipso inciirrerc, et benefi-

cia per eos obtenta vacare, et a nobis et

a quibusvis illorum ordinariis collatori-

bus impetrari et conferri posse, ipsasque

impetrationes, collationes et alias dispo-

sitiones alioquin legitime factas valere,

plenamque roboris fìrmilatem obtinere;

§ 8. Ac easdem praescnfes lilteras de

subreplionis vel obreptionis vitio , seu

intenlionis noslrae defeclu nolari vel im-

pugnari non posse , nec sub quibusvis

revocationibus, modificalionibus, limita-

lionibusetsuspensionibusquarunicumque

similium vel dissimilium lilterarum, ac

etiam per nos et Sedem eamdem faclis

et faciendis, ullatenus compreliendi, sed

ab illis semper exceptas esse, et quolies

revocalae vel limilalae fuerinl, loties in

pristinum et eum , in quo in praesenli

existunt, stalum reslitulas et rcintegra-

tas existcre; necnon illorum transumptis

manu notarii publiei subscriptis eamdem

prorsus, tam in iudicio quam extra il-

lud, fidem adbibeii debere
,
quae ipsis

praesentilius adliibcrelur, si forent exbi-

bitae vel oslensae; sicque in praemissis

omnibus per praediclos et quoscumquc

alios Inquisilores ci iudicos eliam S. U. E.

cardinaics in quacumque inslantiiì et

iudicio corani eis, eliam nunc et in fu-

lurum pendente, iudicari, sententiari et

defìniri debere, sublalà cis eteorum cui-

libet quavis aliter iudicandi, senlenliandi

el (Icfiniendi iacultate; ac irrituin et inane

quidquid scciis super bis a quoquam
,

quavis auclorilatc, scientcr vel ignoran-

tcr, conligerit altcntari.
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§ 9. Quocirca venerabili fratri archie-

piscopo Ulixbonensi ac dileclis fìliis In-

quisitori generali contra baereticam pra-

vitatem in eisdem regnis , necnon spo-

liorum et iurium Camerae Apostolicae

debitorum in dictis regnis collectori ge-

nerali, per praesentes committimus et

mandamus quatenus ipsi, vel duo, aul

unus eorum per se, vel alium, seu alios,

easdem praesentes, prò raaiori praefato-

rum notitià, et in eis contenta quaecum-

que , ubi et quando ac quolies opus

fuerit, publicanles, et in praemissis cf-

ficaciler assistentes, faciant praesentes et

in eis contenta quaecumque firmiter ob-

servari, ac singulos, qoos ipsae praesentes

concernunt, illorum effectu pacifice gau-

dere; non permittentes eos desuper per

Inquisilores et iudices praelalos, seu quo-

scumquc alios quomodolibct impcdiri,

rnolestari vel perturbari; conlradictores

cpioslibet et rebelles per ccnsuras et poe-

nas ecelesiaslicas, et alia iuris opportuna

remedia, appcllalione poslposità, compe-

scendo, invocato etiara ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachi! saecularis.

I 10. Non obstanlibus praemissis, ac

eliam felicis recordalionis Bonifacii Pa-

pae Vili, aliorumque Romanorum Pon-

lificum praedecessorum noslrorum , et

aliis apostolicis, necnon in gcneralibus

et provincialibus et synodalibus conci-

liis editis
,

generalibus vel specialiiius

conslilutionibus et ordinationibus, etiam

ab eisdem praedecessoribus vel a nobis,

eliam pluries, emanalis, Icgibus quoque

impericdibus et regiis, nec non iuramento,

conlirmalione aposloiicà, vel quavis fir-

milate alia roboratis, officii Inquisilionis

e^ ecclesiarum, et regnorum, et domi-

niorum praefatorum, illorumque civita-

tum et locorum , etiam municipalibus

slatutis et consucludinibus , senlenliis

.^luoque, ac privilcgiis et indultis in cor-

porc iuiis clausis , ac eliam in forni;"»
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Brevis, el aliis apostolicis lilteris cliam

per nos et praedecessores noslros , ac

Sedem liuiusmodi, ctiam Inquisiloribus

pracfatis, etiam ad inslanliam ipsius Plii-

lippi et aliorum quorumcumque regum

et reginarum, aut etiam motu proprio,

el deS. R. E. cardinalium Consilio, etiam

de aposlolicae potestatis plenitudine, ac

cum quibusvis derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis ac irritantibus, et aliis decretis

concessis, approbalis et innovalis, etiamsi

in eis caveatur expresse quod illis nul-

latenus, aut non nisi sub certis inibi ex-

pressis modis et formis, derogari possil.

Quibus omnibus, etiamsi prò illorum suf-

fìcienli derogatione de illis illorumque

totis tenoribus specialis, specilìca, ex-

pressa el individua, non autem per clau-

sulas generales idem imporlantes, menilo

seu quaevis alia expressio habenda, aul

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

randa foret, tenores buiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, el forma in illis tra-

dita obscrvatù, inserti forent, prò suffi-

cienter expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
laxat harum serie motu, scientiA et po-

testatis plenitudine praefatis, specialiter

et expresse derogamus, et' conlrariis qui-

buscumque: seu si Inquisiloribus et iu-

dicibus praefatis, vel quibusvis aliis, com-

muniler vel divisim, ab eàdem sii Sede

indultum quod interdici, suspendi vel ex-

coniunicari non possinl per lilleras apo-

slolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi mentionem.

pracsoniespu § l'I- Ut aulcm pracsentcs liderac ad
hiR-an piaoci-

Qj^^fjjypf, qyQg conccmunl nolitiam fa^-

lius deducanlur, volumus, ac eisdem ar-

chiepiscopo Ulixbonensi ac inquisitori el

colleclori generalibus in virlule sanclae

I Particc^heicsicut alibi nosacldidimiis(R.T).

obedientiae dislriclc praecipiendo man-

damus, ut ipsi, vel quilibet eorum per se,

vel alium , seu alios, cum praesenlium

earumdem transumpta aut exempla ac-

ceperinl , illa slalim absque ullà mora
,

relardalione, vel impedimento aul linii-

lalione in diclA civilate Ulixbonensi in

ecclesia metropolilanà intra missarum so-

lemnia, dum populi multitudo ad divina

officia convenerit, et per affixionem exem-

pli seu transumpli earumdem praesen-

lium ad valvas dictae ecclesiae metropo-

lilanae, publicent et divulgent, ac publi-

cari el divulgari faciant.

§ 12. Ipsarumque praesenlium Iran- Eiompiis aan-

sumptis vel exemplis, eliam impressis,

manu notarli pubblici subscriptis, et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

constilulac munilis, eamdem fidem ha-

iìendam esse deeernimus, quac ipsismel

originalibus baberetur, si forent exbibilae

vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Marcum

sub annulo Piscaloris die xxni augusti

MDCiv, pontificatus nostri, anno xiii.

Dat. die 23 augusti 1604, pontif. au. xiii.

CCCLV.

Deroijalìo slaltiti Militiac sancti lacobi

de Spalha, quod thesaurarii seu sa-

cristae ecclcsiarum dictae Mil'tiae prò

tempore deputandi , hahitum fralrwn

capellanorum eiusdem Militiae susci-

pere non teneantur '.

Charissimo in Christo filio nostro Filippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catholico

Clemens Papa Vili,

Cliarissime in (Christo filli noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Maiestalis tuac nomine nobis nu- sudiium e-
'-' rat per sacrista»

per cxpositum fuit quod alias in canilulo 'labiuuu capei-
' ' ' ' laDOrumdclorn,

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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generali militiae sancii Jacobi de Spalila

regni Porlugalliae, a clarae memoriae Se-

bastiano Porlugalliae et Algarbiorum rege

in civitale Ulixbonensi de anno mdlxiv ce-

lebralo, inler alia ordinaluni fuerit, quod

omnes ihesaurarii, alias sacrislae eccle -

siaruni diclae militiae habilum per illius

fralres capellanos geslari solitum, iaclà

prius probatlone de eorum vilà el mo-

ribus, suscipere deberenl, quod liaclenus

Euccedentibus vacalionibus ihesaurario-

rum huiusmodi observalum fuit.Sed quia,

sicul eadem expositio subiungebal, ex-

perienlià comperlum esl, quod praedicli

thesaurarii, lum quia sunl ad nuluni anio-

vibiles, tura quia eorum salaria ad decen-

leni eorum sustentalionem non sudllciunl,

ul plurimum qualilales ad suscipienduui

habitum praedictuni requisilashabere non

possunl; luo nomine nobis bumililer sup-

plicalum full, ut praediclo statuto, ad ef-

feclum quod deinceps praedicli thesau-

rarii seu sacristae habitum huiusmodi

suscipere non teneantur , derogare de

benignilale apostolica dignaremur.

I 2. Nos igitur maieslalis tuae sup-

plicalionibus ducti, haruni serie slaUii-

nius et ordinamus ul deinceps thesaurarii

seu sacristae ecclesiarum ordinis mili-

taris sancii lacobi de Spatha huiusmodi,

prò tempore depulandi , habilum )irae-

diclum suscipere non teneantur , et ad

hunc effectum slalulo praediclo specia-

liler el expresse derogamus.

I S. Non obstanlibus conslilulionibus

el ordinalionibus aposlolicis, ac eiusdem

militiae, etiam iuramenlo, conlìrinalionc

apostolica, vel quavis firiiiitate alia ro-

boratis, slatulis ci consucludinibus, sla-

biiimentis, usibus el naturis, caclerisque

conlraiiis quibuscumquc.

Datum Romae af[ud S. Maicum sub

annulo Piscaloris die vi scplembris mdciv,

pontilicalus nostri, anno xiii.

Dal. die 6 seplembris 1601, pontif. aii. xni.
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CCCLVI.

Intcrdicitiir fralribus Ordinis bealac Ma-

riae de Monte Carmelo ad (ribunalia

saecularia quominus recurrant, sed ad

priorem rjencralcm vel protectorem Or-

dinia, vel ad Stummim Pontificcm.

Clemens Papa Vili
,

ad futuram rei memoriam

Ouoniam nostro pastorali polissimuui esùiJiudi.

incumbit officio , ul ea quae per regu-

lares personas centra eorum regularia

instilula temere altenlantur , quantum

nobis ex alto concedilur, opporlunis re-

mediis compescamus et amoveamus;

S i. Proinde, quia nuper dilecto lilio CmneUu^a-

magistro Henrico Silvio llenrico priore i'*'

generali Ordinis bealae Mariae de Monte

darmelo, non sine animi nostri molestia,

referente accepimus, quod nonnullac di-

cti Ordinis, etiam utriusque sexus, regu-

lares personae, Dei timore postposilo el

suae professionis immemores, ul in eorum

malelaclis et inhobedienlià se diutius con-

foveanl, ab iis, quae per praclalos eius-

dem Ordinis el priores provinciales et

alios superiores, ab ipso prioie generali

prò tempore depulatos, acta sunl et de-

creta, ad tribunalia saecularia appellare,

et ad ca temere confugere consuevcrunl,

in non modicam iurisdiclionis ipsorum

supeiiorum laesionem , et regularis in-

sliluti alterationcm ac scandalum pluri-

morum ;

S 2. Nos, praemissis obviare volenlcs, Pxhihiini.tie
o ' r q,,^ m rubrica.

universis el singulis dicli Ordinis utrius-

que sexus reguhiribus personis cuiuscum-

que dignilatis, status, gradus et condi-

lionis existenlibus, apostolica aucloritatc,

tenore pracsentium, praecipimus el man-

damus , eisquc sub excommunicalionis

lalae sentcniiae pocnà, a qua nonnisi a

noliis sou Romano Ponlifìce prò tempore

exislcnle, praeterquam in niorlis articulo,
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absolvi possint, necnon privalionis per-

peUiae officiorum per eos obtenloruin,

ac inhabililalis ad Illa et alia quaecumque

dicti Ordinis officia cxercenda, ac vocis

lam aclivae quain passivac, eo ipso absque

alia declaialionc incurrendis poenis, di-

slriclius inliibcimis, ne ad ipsa Iribunalia

saecularia quovis prelevili aut quacsilo

colore appellale, vel ad illa confugcrc,

aul ea proplerca quoquo modo adire au-

deanl vel praesumant: sed, si se a prae-

lalis gravari praetendant , ad priorem

generalem ipsius Ordinis, seu illius pro-

teclorem aut vice-protectorem in Ro-

mana Curia, vel ad nos sive Romanum
Ponlificera prò tempore existenlem, su-

premum in Ecclesia Dei iudicem, sicut

anliquilus semper Tacere consueverunl,

recursum liabeanl, unde illis brevi manu

iuslilia minislrabilur.

iQnbeJicniiuin § 3. Voleules et ila declaranles, quod
iiueuac.

neduni dicti Ordinis regulares personae

contra facientes, verum eliameorum quo-

modolibet direcle vel indirecte fautores

et consultores easdem poenas eo ipso

omnino incurrant. Decernentes irritum

et inane quicquid secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctoritate , scienler vel

ignoranter, contigerit allenlari.

DeroKaiio § 'i. NoH obslanlibus constilulionibus
coDiianorum.

^^ ordinaliouibus apostolicis, ac quibusvis,

etiam iuramento, coiifirmalione aposto-

lica vel quavis firmilate alia roboralis,

stalulis et consucludinibus, privilegiis

quoque, indultis ac litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibct

concessis, coufirmalis ci innovatis. Quibus

omnibus, eorum tenores, ac si de verbo

ad verbum expriinerentur et insererenlur,

praesenlibus prò sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo roborc

permansuris, hac vice dumtaxat ad ef-

l'eclum praesentium specialiler et expresse

derogamus, caetcrisque contrariis quibus-

cumque.
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I 5. Volumus autem ut praesentium Transumptis

transumplis, etiam impressis, manu no-

tarli publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica con-

slitulae munitis, eadem prorsus fides adbi-

bcatur, quae ipsis praesenlibus adbibe-

retur, si forent exbibilac vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Marcuni

sub annulo Piscatoris die xx septembris,

MDCiv, pontificalus nostri, anno xiii.

Dal. die 20 sept. 1604, an. ponlif. xiii.

CCCLVII.

Ne quis in Italia hahilum cxkrnum si-

milem ci qncm fjestant, fmlres refoV'

muli scu discalccali Ordinis Eremi-

tarum S. Aiif/ustini, dcfcrul. FA nemo

ex ipsis ad alium Ordinem quam Car-

lìmiianorum Iranscal '.

Clemens Papa Vili
,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii ratio postulai ut re- proocmium.

ligiosorum, maxime striclioris observan-

tiae, quieti, profectui bonoquc nomini

indefesse consulamus.

§ ). Cum igilur, sicut accepimus, lia- causaeiiiow-

bitu, quo dilecli filli religiosi Congrega-

tionis S. Augustini, Reformalorum seu

Discalceatorum nuncupali, uluntur, plu-

res extra eam induli confusionera , et

aliqui'^ etiam scandalum in praeiudicium

praedictae Congregalionis generent;

§ 2. Nos, ut baec et alia inconvcnicn- rroi.ibum ae

. qua in nibiiia.

tia omnino evitenlur, opportune provi-

dere volenles, motu proprio, et ex certa

scienlià nostra, ac de apostolicae pole-

1 De loto Ordine Ereniitarum vide in Consli-

tut. XXIX, Alex. IV, Licei., tom. ni, pag. 635

2 Bull. Old. legit alicui, et sic legit etiam

Clierubini (R. T.).

deputati.

An. C. 1604 CLEMENS

slatis plenitudine, dislncte praecipimus

in virlute sanctae obedienliae , et sub

poenà excommunicationis niaioris latae

sententiae ipso facto incuirendà, ne quis

in Italia habituni cxternum, tani in ma-

teria quani in forma, similem (ita ut ex

praedictis Discalceatis existimari possit)

gestare praesumat, nisi praediclae Con-

gregationis membrum aclualiter existal,

aut a Congregatione Galliae aut Ilispa-

niae prò negociis gcrendis bue adveniat.

Poenaeconira | 3. Quod si quis, scienter vel igno-
inobedientes. r • -n i-i

ranter, secus lecent, illuni, a quolibet

praedictae Congregalionis religioso, ba-

bitu et sandalis privari posse decerni-

mus, ac illos Congregalionis praedictae

usui ex nunc appropriamus.

ExenuiiLirrs | 4. Quocirca venerabilibus fratribus

archiepiscopis, cpiscopis et aliis locorum

Ordinariis , eorumquc vicariis in spiri-

tualibus generalibus, per praesentes com-

mittimus et mandamus, qualenus quilibet

eorum, ubi et quando opus fuerii, et quo-

ties prò parte religiosorum diclae Congre-

galionis aut cuiuslibet eorum fuerit re-

quisilus, praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumquc solemniter publicans,

ac praedictis religiosis dictae Congrega-

tionis in praemissis eflìcacis defensionis

praesidio assistens, faciat auctorilate no-

stra illas in eius quisque ci vi tate et dioe-

cesi inviolale observari: contradictores

quoscumquc per censuras et poenas prae-

dictas, aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellalione poslposità, coni-

pcsccndo, invocato etiam ad lioc, si opus

fuerit, auxilio bracini saecularis.

. Praeterea sub iisdem censuris et

poenis praecipimus f[uod nullus praedi-

clae Congregationis professus in aliqua

alia provincia aut Congregatione Ordinis

S. Augustini, aut cuiusvis alterius reii-

gionis
, praeterquani Carlliusianorum

,

absque nostra et Scdis Apostolicae aut

superintendentis licentii\ recipiatur, et, si
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receptus fuerii, statini praediclae Con-

gregalioni resliluatur.

I G. Non obslantibus conslitutionibus Derogano.... . . . conlranoruni.

et ordinalionibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque ;

I 7. Volumus autem ut pracsentium EsemiiUs dan-

, . <ia fùles.

transumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignilate eccle-

siastica constilulae munitis, eadem pror-

sus fides babeatur quae ipsis praesenlibus

baberelur, si forentexbibitaevel ostensae.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

die XXV septembris mdciv
,
pontificatus

nostri anno xm.

Dal. die 25 septembris ItìOi, ponlif. aii. xm.

Prohibolur
lran«Uiis.

CCCLVIII.

Quod personae Ordinis Cseu ongregalio-

nis Coeleslinorum utriusque sexus ad

alia tribunalia saecularia appellare

vel ad illa confugere minime valeant '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Quoniani nostro pastorali polissimum Eiordinm.

incumbit officio, ut ca quae per regulares

personas contra eorum regularia instituta

temere attentantur
,
quantum nobis ex

alto concedilur, opportunis remediis com-

pescamus et amoveamus;

§ 1. Proinde, quia nuper dileclo fllio caasae facien-

domino Petro Capuccitlo ab Agellis ab- "''

baie generali monacorum Ordinis sancii

Benedicli congregationis Coeleslinorum,

non sine animi nostri molestia, referente

accepimus, quod nonnullae dicti Ordinis

et Congregationis, etiam utriusque sexus,

regulares personae. Dei timore postposilo',

et suac professionis immemores , ut in

1 Ex Kegest. in Secret. Brev.
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eoriim nialefactis et inobedientià se diu-

liiis confoveant, ab iis quae per praelalos

eiusdem Ordinis et Congregalionis, etiam

visilalores gencralcs et alios supcriores,

a definitoriali capilulo et abbate generali

prò tempore depulalos, aeta siint et de-

crela, ad tribunalia secularia appellare,

et ad ea temere confugere consuevcrunt,

in non modicam iurisdictionis ipsorum

superiorum laesionem , regularis insti -

tuli alterationem, atque scandalum plu-

rimorum :

Prohiijiiio. § 2. No?, praemissis obviare volentes,

universis et singulis dicli Ordinis et Con-

gregalionis utriusque sexus regularibus

personis, cuiuscumque dignilalis, status,

gradus et conditionis exislenlibus , apo-

stolica auctoritale , tenore praesentium
,

praecipimus et mandamus , eisque sub

excommunicalionis latae sentenliae poe-

n;ì, a qua nonnisi a nobis seu a Ro-

mano Pontifice prò tempore exislenle,

praeterquam in mortis arliculo , absolvi

possinl, necnon privationis perpeluae of-

ficiorura per eos obtenlorum, el inhabi-

lilatis ad illa et alia quaecumque dicti

Ordinis et Congregalionis ol'fìcia exer-

cenda, ac vocis lam activae quam passi-

vae, eo ipso absque alia declaratione in-

currendis poenis, districtius inhibemus,

ne ad ipsa tribunalia saecularia
,
quovis

praetextu aut quacsilo colore, appellare,

vel ad illa confugere, aut ea quoquo modo
adire audeant vel praesumanl:

Appeiiaiioncs § 3. Scd, SÌ sc a praclatis gravari prae-

fancndae. tcndant, ad Visilalores generales quisque

in suis quarleriis, intra quorum fines exi-

slunt , et ab bis ad abbatem generalem

ipsius Ordinis et Congregalionis, seu illius

protecloren in Romana Curia, vel ad nos

sive Romanum I*ontificem prò tempore

existentem , supremum in Ecclesia Dei

iudicem, sicul anliquitus facere consueve-

runt, recursum babeant, unde illis brevi

manu iuslilia ministrabitur.
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§ 4. Volentes et ita derlaranles, quod Poenao inobe-

nedum dicti Ordinis et Congregalionis re- Dxae.'
"^ *""''

gulares personae contrafacienles, verum

etiam eorum quemlibet* dircele vel in-

dircele fautores el consultore?, easdem

pocnas eo ipso omnino incurranl.

I 5. Decernentes irrilum et inane quid- ciausnia».

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scienler vel ignoranter, con-

ligeril atlenlari.

§ 6. Non obstanlibus conslilutionibus «erogauocon-

et ordinalionibus aposlolicis, ac dictorum

Ordinis el Congregalionis, eliam iuramen-

to, confirmatione apostolica , vel quavis

firmitate alia roboralis , slalulis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indullis

et lilteris aposlolicis in conlrarium quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

vatis. Quibus omnibus, eorum tenores, ac

si de verbo ad verbum exprimerentur
,

praesentibus prò sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumlaxat ad effe-

cium praesentium, specialiler et expresse

derogamus, caelerisquc contrariis qui-

buscumque.

Dalum Tusculi sub annulo Piscatoris

die v oclobris mdciy pontificatus nostri

anno xiii.

Dal. die 5 octohr. 1604, an. pont. xiii.

CCCLIX.

Afprohalio statutornm editornm ab Or-

dine fntlrum beatae Muriae de Mercede

Redemptionis CapHvorum , ad refor-

malionem ipsius Ordinis l

1 Heic legendum quomodolibet, sicut supra

pag. 12C in Consl. liuic simili (n. t).

2 Huiiis Ordinis Institutionem habes in Coii-

stitut. xLii Creg. IX, Devotionis. Tom. ni,

pag. 485.
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Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Decet Romanum Ponlificem ea quae

prò religiosorum quorunilibet slalu pro-

spere dirigendo provide slaluta et ordi-

nata sunt, ut inviolale observentur, apo-

stolicae firmitatis robore commiinire,

prout in Domino salubriler conspicit ex-

pedire.

Io capiiuio gè- i 1- Expositum siquidem nobis nuper

;SmTv°:fuil prò parte dilecti filii Bernardi de
«">•

Vargas procuratoris generaiis Ordinis bea-

tae Mariae de Mercede Redemplionis ca-

ptivorum, nomine etiam dilecti filii Al-

phonsi de Monroy magistri generaiis dicti

Ordinis et infrascriptarum provinciarum,

quod in capitulo provinciali dicti Ordinis

in oppido del Olivar Caesaraugustanae

dioecesis, die x iunii anni jiDCiii celebralo

vigore nostrarum litlerarum in formjì

Brevis sub dalum die iv martii eiusdern

anni expeditarum
,

provincia Aragoniae

dicti Ordinis de consensu vocalium in tres

partes divisa fuit. Ex qiialuor vero regnis

Hispaniae, videlicet Aragoniae, Valentiae,

Navarrae , ac principatus Cathaloniae
,

duae provinciae faclae fuerunl ; altera

provincia Valentiae, cuius subiecta fue-

rint monasleria eiusdern regni , necnon

monasteria Tortosae, Tairaconae, Trevel,

Sarrion, Maioricae et Oram cum suis at-

tinentiis el iurisdictionibus ; altera pro-

vincia Aragoniae, cui subiacerent monas-

teria eiusdern regni, et Navarrae, et prin-

cipatus Cathaloniae.

Nonnniiaqne § 2. Et ullerius pro Salubri eiusdern
edita sutula. /1 1- , !• , • • /Ordmis el dictarum provinciarum (ac

etiam provinciae Ilaliae, cuius tenia pro-

vincia fieri debebat,quod quam priiuum

exequutioni demandabitur) directione ac

prospero regimine nonnulla slatuta, con-

stitutiones et ordinalioncs per religiosos

dicti Ordinis perpetuo observanda con-

BM. Rom. — Yol. XI. 17
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dita et conditae fuerunl lenoris sequen-

tis, videlicet:

I 3. Primo fuit praeceptum in virtute

sanctaeobedientiae,quod, ultra communia
et particularia suffragia el orationes prae-

cepta a constitulionibus Ordinis , dein-

ceps pro felici slalu sanctissimi Domini

nostri Papae cantetur seu dicatur oratio

2»o Papa in missis lam cantalis quam
planis pro felici statu Sanctilalis Suae

,

ac pro conservatione et augumenlo suae

sanclae Sedis, quoties non conlrariabilur

rubricis missalis romani, et in orationi-

bus particularibus et-secretis omnes re-

ligiosi eamdem faciant commemoralio-

nem
;

I 4. Secundo, quod commendatores,

tam in celebralione missarum, quam in

recitatione divini officii in choro, maxi-

mam adhibcant diligenliam et punctua-

lilalem, ut omnes legilimo impedimento

non impediti assistanl, el quod numquam
omittatur oralio mentali?, et quod in om-

nibus monasleriis (si commode fieri po-

lest) missa quolidie oanlelur;

I 5. Tertio, fuit praeceplum quod ma-

xima adhibealur diligenlia, ut adimplean-

lur legala pia benefaclorum, el suffragia

pro defunctis;

§ 6. Ac etiam quod, decedente ali-

quo religioso, teneantur omnes religiosi

sacerdoles suae provinciae, sequenti die

postquam habuerinl noliliam obilus il-

lius, celebrare unam missam planampro

illius anima, el monasleria singula sin-

gulas canlent missas, nisi ratione diei

debeai transferri , dunimodo non omil-

talur j»

I 7. Quarto fuit praeceplum in virtiile

sanclae obedienliae, ac sub pocnà cxcom-

raunicationis niaioris, quod nullus rcli-

giosus possit uti aliquo privilegio a quo-

vis dicti Ordinis superiore sibi concesso,

nec in futurum concedi a quoquam pos-

sit, centra dicti Ordinis conslilutiones ;
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lu Missis Vi-

cenda oratio pio
Papa;

Comiwe^idatores

Cjrou', omnes
adesse choro ;

Oiiinesque o-

ratiiiiipin ineil-

talem faccre;

Pia legala a-
cliiii[)lcnda.

llissa prò fra-

tiibus defunctis

celobranda;

Nullum privi-

le^ìuiu cuiilra

conslilutiones

Ordinis concc-
dcndum.
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Qnandoelquo-
nindo danda li-

ccnliaegredlcn-
di niODasIc-

rio;

Klpernoctand

io d*jiiiìl)ussae
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quod si concedalur, ex nunc nullius ro-

boris esse censealur, ac eo ulenles eisdem

poenis suhiicianlur;

I 8. Quinto fuit praeceptum commen-

datoribus, quod non possent suis subdilis

dare licenliam exeundi exlra civilatem

ultra quatuor dics, ci non nisi ex ralio-

nabili et bonestà causa, et quam rurius

possil; et quando ex aliquà necessitate

et urgenti causa concedenda cssel Hcen-

tia abcui, non nisi a provinciali conce-

datur, cuius conscienlia fuit onerala, ne

sine iuslà et bonestà causa huiusmodi

licenlias imperliatur ; scd si casus adve-

nerit ila praecisus ul non possil de facili

haberi recursus ad provincialem, el ' in

mora cssel periculum, lune commenda-

ter moiiaslerii de Consilio consiliariorum

licenliam concedere possil, Iransmillendo

provinciali slalim copiam informationis

el causae propter quam fuit motus cum

ipsorum consiliariorum Consilio ad cani

concedendam ; circa vero licenlias exeun-

di e monasterio ad civilatem, full onerala

conscienlia praelalorum, ne de facili illas

concedat, sed solum ex necessitale;

§ 9. Sexto quod nullus praelalus, sub

poenà suspensionis sui offìcii per duos

menses, permitlal, ul aliquis fratrum, tam

convenlualiuni quam non convenlualium,

extra monasleiium possil in domibus sae-

cularium pernociare, eliam quod eius es-

sent consanguinei aul parentes , nisi de

licenlià speciali generalis magistri , aul

sallem provincialis; exceplo casu in quo

ad infiruios in extremis laboranles voca-

rentur, et lune non nisi associali rema-

nere ibi possint; »

I 10. Septimo quod praelali, sub poe-

nà suspensionis suorum officiorum per

sex menses, non possint nec valeanl re-

cipere aliquem ad habitum Religionis,

nisi habeat requisilas a constilutionibus

1 Paiticulam et addimus ex edit. Clierub. (n.i).

ROMANUM An. C. 1604

qualitates et condiliones; ac sub eisdem

poenis fuit praeceptum, ne commenda-

lores vel noviliorum magistri permitlant,

quod aliquis noviliorum exeat e noviliatu

ad inserviendum commendatori vel ali-

cui fralri quacumquc dignilate aul officio

insignito;

I 11. Gelavo quod novilii , durante

anno probalionis, non possint ad scientias

incumbere, sed solum ediscere res essen-

liales ac coeremoniales Ordinis;

I 12. Nono quod novilii habeant se-

paratum dormilorium ab ilio professo-

rum, ubi singuli singulos habeanl lectos;

I 13. Decimo quod commendalores De ordinandn.

non possint exponere aliquem fratrem ad

ordines suscipiendos, nisi prius sibi con-

stilerit per diligens examen, quod sii ha-

bilis et idoneus quoad mores, vilam et

sufficienliam
;
quod examen commenda-

lor cum volo fralrum convenlualium fa-

cere debeai, ac Iransmillere provinciali,